

CURRICULUM VITAE
AVV. FRANCESCA
STORINO



Nome **FRANCESCA STORINO**

Nazionalità Italiana

AVVOCATO IN PROPRIO PRESSO STUDIO LEGALE STORINO

Ho acquisito esperienza in diversi settori del diritto civile, quali responsabilità professionale e colpa medica, diritto del lavoro e della previdenza sociale, diritto commerciale, bancario e finanziario, diritto tributario, cessione dei crediti della p.a. e cartolarizzazione, nonché diritto dell'immigrazione, svolgendo attività di consulenza e assistenza, sia nella fase stragiudiziale che in quella del contenzioso, per società ed enti, pubblici e privati, o per persone fisiche.

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

- da settembre 2006 a luglio 2010 avvocato presso lo Studio Legale Gaetano di Paola;
- da settembre 2010 fino a luglio 2019 presso lo Studio Legale Carratelli di Cosenza;
- dal 2015 al 2018 collaborazione con l'ufficio legale della Direzione Provinciale dell'INPS di Cosenza, Avv. Umberto Ferrato;
- dal 2020 consulente legale in materia di diritto del lavoro e della previdenza sociale presso il patronato ENAPA di Paola;
- dal 2016 al 2021 Custode e Delegato alla vendita nelle procedure di esecuzione immobiliare presso il Tribunale di Paola;
- dal 2018 Arbitro in arbitrati irrituali in materia di appalti pubblici;
- dal 2021 membro delle Commissioni di Valutazione presso il GRUPPO DI AZIONE LOCALE STS Savuto Tirreno e Serre

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2006, Laurea in Giurisprudenza presso l'Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro

2008 ho sostenuto l'esame di Stato da avvocato, dal 3luglio

2010 iscritta All'albo degli avvocati di Paola, nel 2022 Ho maturato i requisiti di avvocato Cassazionista

MADRELINGUA

ITALIANO

ALTRE LINGUE

INGLESE, TRINITY COLLEGE LIVELLO B2

FRANCESE, LIVELLO SCOLASTICO

COMPETENZE INFORMATICHE

Buona conoscenza del pacchetto Office

PATENTI

A e B

Io sottoscritta Francesca Storino, C.F. STR FNC 81E50 G317C, cittadina italiana, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute negli articoli 46 e 47 del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e consapevole delle conseguenze derivanti da dichiarazioni mendaci ai sensi dell'articolo 76 del predetto D.P.R. n.445/2000, sotto la mia responsabilità dichiaro che le informazioni contenute nel presente curriculum corrispondono a verità.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi delDecreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

Paola, 5 novembre 2023

Avv. Francesca Storino